PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О правопреемстве органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края», на основании Закона Приморского края от 30.03.2020 № 775 – КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края»

	Дума Ханкайского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	1. Дума Ханкайского муниципального округа Приморского края является правопреемником Думы Ханкайского муниципального района Приморского края и муниципальных комитетов Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края.

2. Глава Ханкайского муниципального округа Приморского края является правопреемником Главы Ханкайского муниципального района Приморского края и глав Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края.

3. Администрация Ханкайского муниципального округа Приморского края является правопреемником Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края и администраций Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края.

4. Контрольно-счетная палата Ханкайского муниципального округа Приморского края является правопреемником контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального района Приморского края и контрольно-счетных органов Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края.
5. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Ханкайского муниципального округа Приморского края, обладающие правами юридического лица, является правопреемниками отраслевых (функциональных) органов Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, обладающие правами юридического лица.

6. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные распорядители (распорядители) бюджетных средств бюджета Ханкайского муниципального округа Приморского края являются правопреемниками главных администраторов (администраторов) доходов, главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств бюджетов преобразованных муниципальных образований по исполнению бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Имущество, находящееся в собственности Ханкайского муниципального района Приморского края, Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края и Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, переходит в собственность Ханкайского муниципального округа Приморского края.
8. В случае выявления муниципального имущества, ранее находившегося в муниципальной собственности муниципальных образований, и не включенного в перечень муниципального имущества, утвержденного к передаче в муниципальную собственность Ханкайского муниципального округа Приморского края, данное имущество переходит в его собственность на основании настоящего решения, а также дополнительного перечня муниципального имущества, утверждаемого Думой Ханкайского муниципального округа Приморского края.
9. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, которые на день создания Ханкайского муниципального округа Приморского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, сохраняют свою силу и применяются в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным нормативным правовым актам Приморского края, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.
10. Отмена, изменение или приостановление действия муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района Приморского края, Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края и Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края после прекращения их полномочий осуществляется:

- Думой Ханкайского муниципального округа Приморского края в отношении муниципальных правовых актов, принятых Думой Ханкайского муниципального района Приморского края и муниципальными комитетами Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края;
- Главой Ханкайского муниципального округа Приморского края в отношении муниципальных правовых актов, принятых Главой Ханкайского муниципального района Приморского края и главами Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края;

- Администрацией Ханкайского муниципального округа Приморского края в отношении муниципальных правовых актов, принятых Администрацией Ханкайского муниципального района Приморского края и администрациями Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Камень-Рыболовского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края.
11. Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края, возникающие в силу правопреемства и не урегулированные настоящим решением, определяются решениями Думы Ханкайского муниципального округа Приморского края, а также действующим законодательством Российской Федерации.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
13. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального района
	А.К.Вдовина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О правопреемстве органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального округа «О правопреемстве органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края».
Проектом решения предлагается урегулировать вопросы правопреемства органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.
	И.о. Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                               И.А.Черкас

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О правопреемстве органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края»

Принятие проекта решения «О правопреемстве органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.

	И.о. Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                               И.А.Черкас